haberet Clāudius Tiberius Nero, jocutores vocabant eum Caldius Biberius Mero. Apud Judæos relegato in exilium Archelao, missi sunt procuratores unus post alium : Coponius, Marcus Annius Cuphus, Valerius, qui sæpe vendidit sacerdotium. Anno xii Tiberii Cæsaris Philippus tetrarcha Pa-nacdem Cæsaream Philippi vocavit, constituens in ea plurimas ædes, et Sephorium aliam civitatem Juliam vocavit. Anno xiii Valerio Romam reverso Tiberius Pontium Pilatum Judææ procuratorem instituit, qui Hierusalem veniens statuas Cæsaris erexit; et cum Judæi supplicassent de statu is amovendis, minatus est eis mortem; at illi potius mortem eligebant, quam leges patrias profanarent. Admirans itaque Judæorum constantiam in legalibus institutis, statuas jussit auferri. Anno xiv Tiberii Herodes tetrarcha Tiberiadem condidit, et Libyadem. Anno xv imperii Tiberii Cæsaris, procurante Pontio Pilato Judæam, tetrarcha autem Galilææ Herode, Philippo autem fratre ejus tetrarcha Ituræ et Trachonitidis regionis, et Lysania Abilinæ tetrarcha, sub principibus sacerdotum Anna et Caipha, prædicatur baptismus pœnitentiæ in remissionem peccatorum. Et veniens omnis Judæa in Betharam regionem trans Jordanem baptizabatur ab eo. Erat autem Joannes vestitus pilis camelorum, et zona pellicea circa lumbos ejus: locustas et mel silvestre comedeat, in deserto inhabitans (*Math. iii*). Eo tempore erant tres sectæ Judæorum, a communi vita et opiione distantes. Pharisei phylacteria, scilicet picticia chartarum, quibus Decalogus erat inscriptus, in brachiis et in fronte gerebant, et spinas in simbriis. Animas defunctorum dicebant transire in alia corpora usque ad resurrectionem. Sadducei negabant resurrectionem, putantes animas cum corporibus interire. Essæi, vita quasi monachi, dicebant animas omnes a principio creatas, pro temporibus incorporari. Eodem tempore dicti Tiberii Cæsaris exierunt Scytharii de Scanadabia insula in mari Oceano posita; qui venientes juxta Rhenum, fecerunt Burgos, ideoque dicti sunt Burgundiones. Cujus tempore primi habitatores dicebantur Allobroges. Et cum regnasset Tiberius annis v post passionem Domini mortuus est. Eodem tempore Sudarium Veronicæ deportatum fuit Romam de Hierusalem, et liberatus fuit Tiberius a lepra; et vindicta Christi facta fuit de Judæis propter mortem Christi; et mortui et destructi fuerunt principes sacerdotum, et venditi per Titum et Vespasianum; et Pilatus in navi vivus deductus fuit Romam.

*De Caio Caligula, et de Herode tetrarcha, qui occidit fecit Joannem Baptistam, et de gestis, quæ fecit, et fuerunt suo tempore.*